СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

сорок третьей сессии
22.11.2019                                                                                                    №83
О внесении изменений в Положение
 « О реестре муниципального имущества Красногривенского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
     В соответствии с методическими рекомендациями по учету объектов незавершенного строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности (пункт 4 Протокола совещания от 05.08.2019 № 269/18-Вн, проведенного под руководством Первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области В.М.Знаткова) и в целях приведения нормативных правовых актов Красногривенского сельсовета Доволенского района   Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
     1. Внести в решение «О реестре муниципального имущества Красногривенского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области», утвержденного решением 28 – й сессии Совета депутатов Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 22.04.2013   следующие изменения:

     1.1. Пункт 3.2. раздела 3 «Состав и структура Реестра» дополнить следующим текстом:

     «В раздел 4 Реестра включаются объекты незавершенного строительства Администрации Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области. В данном разделе отражается следующая информация:

     - наименование объекта незавершенного строительства;

     - тип и назначение объекта;

     - правообладатель;

     - мощность объекта незавершенного строительства;

     - число, месяц и год фактического прекращения строительства и количество лет, в течение которых велось строительство объекта незавершенного строительства, согласно соответствующим актам, документам бухгалтерской (финансовой) отчетности или иным документам, подтверждающим указанные сведения;

     - проектная стоимость здания или сооружения согласно проектной документации, размер средств, выделенных из бюджетной системы на их строительство, и размер освоенных при строительстве средств согласно копиям документов бухгалтерского учета либо иных документов подтверждающих указанные стоимости;

     - дата государственной регистрации объекта незавершенного строительства;

     - предложения о дальнейшем использовании объекта незавершенного строительства (возобновление строительства, передача другим субъектам хозяйственной деятельности, отчуждение из муниципальной собственности района и др.) с их кратким обоснованием.

      2. Обеспечить формирование реестра муниципальной собственности в соответствии с настоящим решением.

Председатель Совета депутатов

Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                       Н.Р.Пронюшкин

Глава Красногривенского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                        В.В.Морозова